



LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Untuk Periode Yang Berakhir Pada 30 September 2019 dan 2018			
(dalam jutaan Rupiah)			
No.	Pos-Pos	30 Sep 2019	30 Sep 2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga		
	a. Rupiah	427.807	190.614
	b. Valuta asing	82.422	83.990
2.	Beban Bunga		
	a. Rupiah	91.182	84.515
	b. Valuta asing	94.039	31.516
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	324.805	158.573
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga		
	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga	3.369	3.246
	ii. Kredit	-	-
	iii. Spot dan derivatif	1.360.360	1.011.391
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-
	i. Surat berharga	85.845	70.524
	ii. Kredit	-	-
	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (<i>realised</i>)	4.340.900	4.030.573
	e. Keuntungan dari penyerahan dengan <i>equity method</i>	-	-
	f. Dividen	-	-
	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	23.093	41.638
	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-
	i. Pendapatan lainnya	858	-
2.	Beban Operasional Selain Bunga		
	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga	-	3.638
	ii. Kredit	-	-
	iii. Spot dan derivatif	1.317.174	990.521
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
	b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
	c. Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
	i. Surat berharga	61.791	95.362
	ii. Kredit	-	-
	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
	d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (<i>realised</i>)	4.383.357	4.003.579
	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>)	-	-
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Kredit	-	-
	iii. Pembiayaan syariah	-	-
	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
	f. Kerugian terkait revaluasi operasional	61	61
	g. Kerugian dari penyerahan dengan <i>equity method</i>	-	-
	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	6.923	4.753
	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
	j. Beban tenaga kerja	72.051	68.151
	k. Beban promosi	-	-
	l. Beban lainnya	77.712	61.498
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(104.644)	(70.191)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	220.164	88.382
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(282)	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing	(18)	2.504
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(1.177)	(2.686)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(1.477)	(182)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	218.687	88.200
	Pajak penghasilan		
	a. Taksiran pajak tahun berjalan	48.768	36.982
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(3.936)	7.034
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	165.983	58.252
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
	b. Pengukuran kembali atas program imbalan pensi	-	-
	c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
	d. Lainnya	-	-
	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	3.501	(5.368)
	c. Bagian efektif dari indung nilai arus kas	-	-
	d. Lainnya	-	-
	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	3.501	(5.368)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	169.484	52.884
	Lab a (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
	Pemilik	165.983	58.252
	Kepentingan Non Pengendali	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	165.983	58.252
	Total Laba (Rugi) Komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
	Pemilik	169.484	52.884
	Kepentingan Non Pengendali	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	169.484	52.884
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT			
DIVIDEN			
LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)			

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA													
Per 30 September 2019 dan 30 September 2018													
(dalam jutaan Rupiah)													
No.	Pos-Pos	Posisi 30 September 2019						Posisi 30 September 2019					
		L	DPK	KL	D	M	Jumlah	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
I. PIHAK TERKAIT													
1.	Penempatan pada bank lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	3.281	-	-	-	-	3.281	3.629	-	-	-	-	3.629
b.	Valuta asing	199	-	-	-	-	199	233	-	-	-	-	233
3.	Surat berharga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tagihan akseptasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.	Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Bukan debitur UMKM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c.	Kredit yang direstrukturisasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d.	Kredit properti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Penyertaan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Penyertaan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Tagihan lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.	Komitmen dan kontinjensi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.	Aset yang diambil alih	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. PIHAK TIDAK TERKAIT													
1.	Penempatan pada bank lain	65	-	-	-	-	65	117.538	-	-	-	-	117.538
a.	Rupiah	242.645	-	-	-	-	242.645	105.718	-	-	-	-	105.718
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	50.245	-	-	-	-	50.245	53.307	-	-	-	-	53.307
a.	Rupiah	226	-	-	-	-	226	66	-	-	-	-	66
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Surat berharga	3.185.687	-	-	-	-	3.185.687	1.607.123	-	-	-	-	1.607.123
a.	Rupiah	35.545	-	-	-	-	35.545	22.907	-	-	-	-	22.907
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tagihan Akseptasi	9.448	-	-	-	-	9.448	6.432	-	-	-	-	6.432
7.	Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Bukan debitur UMKM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	4.839.291	71.900	-	-	-	4.911.191	1.338.377	69.000	-	-	-	1.407.377
ii.	Valuta asing	2.047.517	-	-	-	-	2.047.517	2.318.996	-	-	-	-	2.318.996
c.	Kredit yang direstrukturisasi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
i.	Rupiah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ii.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d.	Kredit properti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Penyertaan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Penyertaan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Tagihan lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.	Komitmen dan kontinjensi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	38.717	-	-	-	-	38.717	109.994	-	-	-	-	109.994
b.	Valuta asing	4.624.566	76.970	-	-	-	4.701.536	4.732.719	20.415	-	-	-	4.753.134
12.	Aset yang diambil alih	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
III. INFORMASI LAIN													
1.	Total aset bank yang dijaminan :	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Pada Bank Indonesia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
b.	Pada pihak lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Total CKPN aset keuangan atas aset produktif	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Total PPA yang wajib dibentuk atas aset produktif	-	-	-	-	-	80.294	-	-	-	-	-	45.467
4.	Persentase kredit kepada UMKM terhadap total kredit	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%
5.	Persentase kredit kepada Usaha Mikro Kecil (UMK) terhadap total kredit	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%
6.	Persentase jumlah debitur Usaha Mikro Kecil (UMK) terhadap total debitur	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%
7.	Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a.	Penerusan kredit	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%
b.	Penyaluran dana Mudharabah Muqayyadah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c.	Aset produktif yang dihapus buku	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d.	Aset produktif dihapus buku yang dipulihkan/bekas ditagh	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e.	Aset produktif yang dihapus tagih	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM						
Per 30 September 2019 dan 30 September 2018 (dalam jutaan Rupiah)						
	Pos-Pos	30 Sep 2019	30 Sep 2018			
I. KOMPONEN MODAL						
1. Dana Usaha						
1.1	Dana usaha	3.292.154	2.352.84			
1.2	Modal disetor	363	363			
2.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan	336.188	209.778			
3.	Laba (rugi) tahun berjalan yang dapat diperhitungkan	165.983	58.252			
4.	Cadangan umum	-	-			
5.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-			
6.	Pendapatan komprehensif lainnya : potensi keuntungan berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia uji dijual	2.248	-			
7.	Cadangan umum Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	52.010	40.996			
8. Faktor pengurang						
8.1	Pendapatan komprehensif lainnya:	-	-			
8.1.1	Selisih kurang karena penjabaran laporan keuangan	-	-			
8.1.2	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	(4.778)			
8.2	Selisih kurang antara PPA dan cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) atas aset produktif	(80.294)	(45.467)			
8.3	Selisih kurang jumlah penyelesaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam trading book	-	-			
8.4	PPA atas aset non produktif yang wajib dibentuk	-	-			
8.5	Perhitungan pajak tangguhan	-	-			
8.6	Goodwill	-	-			
8.7	Seluruh aset tidak berwujud lainnya	-	-			
8.8	Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-			
8.9	Eksposur sekuritisasi	-	-			
8.10	Penempatan dana pada instrumen AT1 dan/atau Tier 2 yang diterbitkan oleh bank lain	-	-			
8.11	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah atau hibah wasiat	-	-			
8.12	Lainnya	-	-			
TOTAL MODAL		3.768.652	2.611.985			
ASET TERBANGBANG MENURUT RISIKO		30 Sep 2019	30 Sep 2018	30 Sep 2019	30 Sep 2018	
ATMR RISIKO KREDIT		4.139.980	3.433.836	RASIO KPMM (%)	76,69%	61,15%
ATMR RISIKO PASAR		638.514	439.339	RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)	10%	10%
ATMR RISIKO OPERASIONAL		582.885	386.190	DANA USAHA UNTUK BUFFER (%)	-	-
TOTAL ATMR		5.361.379	4.271.365	PERSENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI OLEH BANK (%)	-	-
				Capital Conservation Buffer	-	-
				Countercyclical Buffer	-	-
				Capital Surcharge untuk Bank Sistemik (%)	-	-

No.	Pos-Pos	Posisi 30 September 2019				Posisi 30 September 2018			
		CKPN		PPA wajib dibentuk		CKPN		PPA wajib dibentuk	
		Individual	Kolektif	Umum	Khusus	Individual	Kolektif	Umum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	-	-	2.427	-	-	-	2.233	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	-	-	540	-	-	-	572	-
3.	Surat berharga	-	-	355	-	-	-	321	-
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>Repo</i>)	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>Reverse Repo</i>)	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tagihan akseptasi	-	-	94	-	-	-	64	-
7.	Kredit	-	-	68.868	3.595	-	-	36.574	3.450
8.	Penyertaan	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Penyertaan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Tagihan lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-
11.	Komitmen dan kontinjensi	-	-	566	3.849	-	-	1.232	1.021

No.	Pos-Pos	30 Sep 2019	30 Sep 2018
I.	Rasio Kinerja		
1	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	70,69%	61,15%
2	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	-	-
3	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	-	-
4	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN)	-	-
5	aset keuangan terhadap aset produktif	-	-
6	NPL gross	-	-
7	NPL net	-	-
8	Return on Asset (ROA)	2,24%	1,32%
9	Return on Equity (ROE)	6,07%	3,25%
10	Net Interest Margin (NIM)	3,67%	2,79%
11	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	96,52%	98,37%
12	Loan to Funding Ratio (LFR)	166,23%	77,60%
13	Liquidity Coverage Ratio (LCR)		
a	LCR secara individu	740,16%	-
b	LCR secara konsolidasi	-	-
13	Nilai <i>Net Stable Funding Ratio</i> (NSFR)	163,50%	253,00%
II.	Kepatuhan (Compliance)		
1	a. Persentase pelanggaran BMPK	-	-
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
b.	Persentase pelanggaran BMPK	-	-
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
2	Giro Wajib Minimum (GWM)		
a.	GWM Utama Rupiah	9,02%	9,03%
b.	GWM Valuta asing	8,92%	21,30%
3	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	7,50%	12,11%

TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF						
Per 30 September 2019 (dalam jutaan Rupiah)						
No.	TRANSAKSI	INDIVIDUAL				
		Nilai Notional	Tujuan		Tagihan dan Kewajiban Derivatif	
			Trading	Hedging	Tagihan	Kewajiban
A.	Terkait dengan Nilai Tukar					
1.	Spot	968.375	968.375	-	33	210
2.	Forward	7.426.086	7.426.086	-	25.763	31.978
3.	Option					
	a. Jual	-	-	-	-	-
	b. Beli	-	-	-	-	-
4.	Future					
5.	Swap	15.509.733	15.509.733	-	28.155	20.744
6.	Lainnya			-	-	-
B.	Terkait dengan Suku Bunga					
1.	Forward	-	-	-	-	-
2.	Option					
	a. Jual	-	-	-	-	-
	b. Beli	-	-	-	-	-
3.	Future	-	-	-	-	-
4.	Swap	-	-	-	-	-
5.	Lainnya			-	-	-
C.	Lainnya					
	J U M L A H	23.904.194	23.904.194	-	53.951	52.932

Jakarta, 23 Oktober 2019

Bank of America, N.A., Cabang Jakarta


Andreas Pranawadjati
Direktur


Mira Arifin
Country Manager